
UCHWAŁA NR IV/22/24 
RADY GMINY MIELNIK 

z dnia 12 września 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji Gminnej Spółce Wodnej "Sosnowiec" 
działającej na terenie Gminy Mielnik 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 6091) ), art. 218 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 12702) ),  art. 443 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 10873)) oraz § 3 ust. 2 uchwały Nr XXXI/202/18 Rady Gminy Mielnik w sprawie trybu 
postępowania o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji spółce wodnej działającej na terenie 
gminy Mielnik, przeznaczonej na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz sposobu jej 
rozliczania (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2018 r., poz. 2957), Rada Gminy Mielnik uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Postanawia udzielić pomocy finansowej Gminnej Spółce Wodnej "Sosnowiec" w Mielniku 
z przeznaczeniem na: Wykonanie bieżącej konserwacji urządzeń melioracji wodnych objętych 
działaniem spółki w tym także na odbudowę i remonty budowli piętrzących, w wysokości 10 000,00zł 
(słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100). 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w §1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze 
środków budżetu gminy na 2024 rok. 

§ 3. W zakresie zadania określonego w §1 Spółka Wodna uwzględni odcinek głównego rowu 
melioracyjnego położonego w obrębie gruntów wsi Maćkowicze, który odprowadza wodę do rzeki 
Bug. 

§ 4. Szczegółowe zasady udzielenia pomocy finansowej i zasady rozliczenia środków określone 
zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminną Spółką Wodną „Sosnowiec" a Gminą Mielnik. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

Małgorzata Pałyga 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2024 r. poz. 721. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, poz. 497, poz. 1407, 

poz. 1641, poz. 1872, poz. 1693, poz. 1429, Dz. U. z 2024 r. poz.1089. 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2024 r. poz. 1089 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89B91629-F52E-4DCD-8285-463ADFB1A741. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do zadań spółek wodnych należy wykonywanie, utrzymywanie oraz eksploatacja urządzeń 
służących między innymi do ochrony przed powodzią, melioracji wodnych oraz prowadzenia 
racjonalnej gospodarki na terenach zmeliorowanych. Spółki te działają jako organizacje społeczne, 
utrzymujące urządzenia melioracji szczegółowych, nie działają w celu osiągnięcia zysku. Utrzymanie 
w sprawności systemów melioracji wymaga coraz większych nakładów finansowych. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami spółki wodne mogą korzystać z pomocy finansowej 
z budżetu jednostki samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej udzielonej zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo Wodne (Dz. U. z 2023 r. poz. 1478 ze zm.), 
przeznaczonej w szczególności na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych. Tryb postępowania 
w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania określa organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego, Rada Gminy Mielnik dnia 2 lipca 2018 r. podjęła uchwałę na mocy której ustalono 
tryb postępowania o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji spółce wodnej, działającej na 
terenie gminy Mielnik, przeznaczonej na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych i sposobu jej 
nierozliczania. Zgodnie z § 2 ust. 1 dotację na realizację zadań przyznaje się na wniosek złożony 
przez  spółkę wodną. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej przez jednostkę 
samorządu terytorialnego ze spółką wodną. 

Wnioskiem z dnia 7 września 2023 r. Gminna Spółka Wodna „SOSNOWIEC" w Mielniku 
wystąpiła o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji na zadanie: Utrzymanie, eksploatacja 
i konserwacja urządzeń melioracji wodnych. Wniosek został złożony w terminie i pozytywnie 
zaopiniowany przez Komisje Rady Gminy, spełnia wymagania formalne i merytoryczne wymagane 
uchwałą Rady Gminy Mielnik. Na rok 2024 zostały zaplanowane środki w budżecie gminy na ten cel 
w wysokości 10 tyś. złotych. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały o przyznaniu Spółce Wodnej „Sosnowiec" dotacji 
w wysokości 10 tyś. złotych jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89B91629-F52E-4DCD-8285-463ADFB1A741. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/22/24 RADY GMINY MIELNIK z dnia 12 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2024-09-18T12:01:23+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




